



**ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от « ____ » _____ 2021 года № _____

г. Кострома

О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Костромской области от 08.11.2016 № 68-од

В целях совершенствования нормативного правового регулирования, руководствуясь Положением о департаменте имущественных и земельных отношений Костромской области, утвержденным постановлением губернатора Костромской области от 29 мая 2015 года № 96 «О департаменте имущественных и земельных отношений Костромской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента имущественных и земельных отношений Костромской области от 11 ноября 2016 года № 68-од «Об утверждении порядка взимания и возврата платы за предоставление копий технических паспортов, оценочной и иной хранившейся по состоянию на 1 января 2013 года в органах и организациях по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации учетно-технической документации об объектах государственного технического учета и технической инвентаризации (регистрационных книг, реестров, копий правоустанавливающих документов и тому подобного) и содержащихся в них сведений и размерах такой платы» (в редакции приказов департамента имущественных и земельных отношений Костромской области от 07.02.2017 № 7-од, от 16.03.2017 № 10-од, от 30.03.2017 № 11-од, от 12.02.2019 № 7-од) следующие изменения:

1) в Порядке взимания и возврата платы за предоставление копий технических паспортов, оценочной и иной хранившейся по состоянию на 1

января 2013 года в органах и организациях по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации учетно-технической документации об объектах государственного технического учета и технической инвентаризации (регистрационных книг, реестров, копий правоустанавливающих документов и тому подобного) и содержащихся в них сведений» (приложение № 1):

пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Банковские реквизиты для перечисления платы за предоставление копий учетно-технической документации и содержащихся в них сведений с указанием организации размещаются на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Возврат платы осуществляется на основании заявления лица, подавшего заявление в организацию о предоставлении копий учетно-технической документации и содержащихся в них сведений (далее – первоначальный заявитель), лица, являющегося его правопреемником, о возврате платежа (далее соответственно заявление о возврате платежа, заявитель) либо на основании решения суда.

От имени заявителя с заявлением о возврате платежа может обратиться его представитель при наличии документа, подтверждающего полномочия представителя.»;

в пункте 6 слова «плата внесена в большем размере, чем установлено департаментом имущественных и земельных отношений Костромской области» заменить словами «размер внесенной платы превышает размер платы, установленный в соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу»;

в пункте 7 слова «, в которую подавалось заявление о предоставлении копий учетно-технической документации и содержащихся в них сведений» исключить;

в пункте 8 слова «лицу, подавшему такое заявление» заменить словом «заявителю»;

пункт 9 дополнить словами «или представителю заявителя»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. В случае подачи заявления о возврате платежа правопреемником первоначального заявителя, к такому заявлению прикладываются документы, подтверждающие переход прав требования к правопреемнику первоначального заявителя.»;

дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1. В случае подачи заявления о возврате платежа представителем заявителя, к такому заявлению прикладывается документ, подтверждающий полномочия представителя.»;

в пункте 11 слова «пунктами 9, 10» заменить словами «пунктами 9, 10, 10.1»;

в пункте 12 слова «в пунктах 5, 9, 10» заменить словами «в пунктах 5, 9, 10, 10.1»;

2) в Размерах платы за предоставление копий технических паспортов, оценочной и иной хранившейся по состоянию на 1 января 2013 года в органах и организациях по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации учетно-технической документации об объектах государственного технического учета и технической инвентаризации (регистрационных книг, реестров, копий правоустанавливающих документов и тому подобного) и содержащихся в них сведений (приложение № 2):

в третьей графе заголовка таблицы слова «Размеры платы» заменить словами «Размеры платы в течение 10 рабочих дней»;

в четвертой графе подзаголовка таблицы слово «дней» заменить словами «рабочих дней»;

в пятой графе подзаголовка таблицы слово «дней» заменить словами «рабочих дней»;

в шестой графе подзаголовка таблицы слово «дня» заменить словами «рабочего дня».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента

М.А. Иванова